
Oświadczenie złożone 

przez senatora Zbigniewa Meresa 

na 56. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 czerwca 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Liczba zachorowań Polaków na chorobę cywilizacyjną, jaką jest cukrzyca, rośnie w zatrważającym tem-

pie. Mówi się już nawet o trzech milionach chorych, z czego zaledwie dwa miliony z nich są świadome swo-

jej choroby i poddają się leczeniu. Dane te nie uwzględniają ogromnej rzeszy osób, których stan zdrowia jest 

taki, że w niedalekiej przyszłości mogą zachorować na cukrzycę. Na rozwinięcie się tej choroby duży wpływ 

ma nieprawidłowa tolerancja glukozy. Warto zauważyć, że, według danych Światowej Federacji Cukrzycy, 

pod względem częstotliwości występowania wspomnianej złej tolerancji jesteśmy w niechlubnym gronie 

dziesięciu najbardziej zagrożonych krajów, należy więc spodziewać się, że w najbliższych latach liczba cho-

rych na cukrzycę będzie wzrastać, zatem istotne jest zabezpieczenie potrzeb terapeutycznych tej grupy pa-

cjentów. 

Cukrzyca to podstępna choroba. Leczona w nieprawidłowy sposób bądź nie leczona wcale prowadzi do 

dalszych poważnych schorzeń, a niekiedy nawet do śmierci. Eksperci podkreślają, że wczesne rozpoznanie 

i rozpoczęcie leczenia to jedne z kluczowych czynników zmniejszających prawdopodobieństwo wystąpienia 

przykrych dla pacjentów i kosztownych dla systemu opieki zdrowotnej powikłań. W związku z tym uprzej-

mie proszę Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Jakie działania prowadzi obecnie Ministerstwo Zdrowia, aby promować wśród Polaków zdrowy styl 

życia i wykrywać cukrzycę we wczesnym stadium choroby? 

2. Jakie terapie diabetologiczne (w przypadku jakich wskazań) są obecnie refundowane w ramach po-

wszechnego ubezpieczenia zdrowotnego? Które grupy pacjentów mają prawo i dostęp do refundowanego 

leczenia? 

3. Czy Ministerstwo Zdrowia dostrzega potrzebę rozszerzenia katalogu leków refundowanych w leczeniu 

cukrzycy? 

4. Czy Ministerstwo Zdrowia podejmuje trud liczenia kosztów pośrednich cukrzycy wynikających między 

innymi ze spadku wydajności bądź wręcz absencji w pracy osób chorych na cukrzycę, wczesnego przecho-

dzenia na rentę i emeryturę czy nawet przedwczesnej śmierci pacjentów? 

Zbigniew Meres 




